[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
18.08.2022   № 104
п. Прогресс

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Прогресского сельского поселения от 31.10.2016  № 40

[bookmark: _GoBack]В соответствии с  Федеральным законом     от 6 октября        2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  во исполнение Соглашения об осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие и оздоровление  муниципальных финансов Прогресского сельского поселения от 04 февраля 2022 года, в целях совершенствования системы налоговых льгот и повышения качества управления местными налогами
  Совет депутатов Прогресского сельского поселения
 РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Совета депутатов Прогресского сельского поселения  от  30.10.2016  № 40  «О земельном налоге»  (в редакции от  25.10.2017  №  86, от 19.02.2018  №  103, от 02.10.2019 № 165, от 01.12.2020 № 35) , исключив из пункта 2.4 подпункт  2.4.7 следующего содержания:
«2.4.7. Организации всех форм собственности в отношении земельных участков, занятых под кладбищами».
2.    Подпункты  2.4.8 и 2.4.9. считать соответственно подпунктами 2.4.7 и 2.4.8.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
         4. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации  Прогресского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов:                                            В.В. Демьянова
image1.png